

Código	Cuenta	31 de diciembre	
		2018	2017
4105	Unidad Funcional De Urgencias	\$ 10.692.079	\$ 10.260.169
4110	Unidad Funcional de consulta externa	\$ 598.585	\$ 1.025.103
4115	Unidad Funcional De Hospitalización e Internación	40.344.127	38.653.403
4120	Unidad Funcional De Quirófanos Y Salas De Partos	46.296.861	41.510.580
4125	Unidad Funcional De Apoyo Diagnóstico	3.017.958	2.808.771
4130	Unidad Funcional De Apoyo Terapéutico		
4135	Unidad Funcional de Mercadeo	8.043	19.592
4170	Otras actividades de salud	408.701	550.834
4175	Devoluciones Rebajas y Descuentos en Ventas de Servicio	(10.476.490)	(9.428.952)
	Ingresos ordinarios	90.889.863	85.406.590
6105	Unidad Funcional de Urgencias	(14.448.317)	(14.259.705)
6110	Unidad Funcional de Consulta Externa	(4.771.904)	(3.440.701)
6115	Unidad Funcional de Hospitalización E Internación	(27.044.363)	(25.476.490)
6120	Unidad Funcional de Quirófanos Y Salas	(18.237.154)	(16.947.383)
6125	Unidad Funcional de Apoyo Diagnostico	(1.524.707)	(1.921.193)
6130	Unidad Funcional de Apoyo Terapéutico	(1.004.564)	(1.545.531)
6135	Unidad Funcional de Mercadeo	(4.548.865)	(5.133.522)
6180	Costo de Ventas Consultorios		
	Costos de Ventas	(71.977.876)	(68.724.535)
	Margen bruto de operación	18.911.987	16.684.055
4205	Otras Ventas	-	17.584
4210	Financieros	148.898	68.182
4220	Arrendamientos	40	-
4225	Comisiones	25.187	106.130
4235	Servicios	26.409	28.895
4245	Utilidad en venta de Prop planta y equipo	-	159.091
4250	Recuperaciones	67.589	14.268
4265	Indemnizaciones	73.188	32.198
4275	Devoluciones Rebajas y Descuentos en Otras Ventas	(21.656)	(30.207)
4295	Diversos	10.553	117.412
	Otras ganancias y pérdidas	330.207	513.554
5105	Gastos De Administración	(9.873.525)	(9.460.934)
5110	Honorarios	(2.345.792)	(2.234.991)
5115	Impuestos	-	-
5125	Contribuciones y afiliaciones	(129.076)	(48.235)
5135	Servicios	(1.595.903)	(1.352.029)
5140	Gastos Legales	(4.486)	(13.205)
5145	Mantenimiento y Reparaciones	(869.782)	(550.040)
5155	Gastos de Viaje	(67.638)	(96.717)
5195	Diversos	(307.777)	(209.180)
5199	Provisiones		
	Gastos de administración	(15.163.959)	(13.965.332)
5205	Gastos De Ventas	(1.047.452)	(1.121.559)
5235	Servicios	(342.973)	(288.699)
5245	Mantenimientos	(6.685)	(37.306)
5295	Diversos	(254.790)	(316.982)
	Gastos de ventas	(1.651.899)	(1.764.546)
5305	Financieros	(10.289.092)	(11.926.022)
5310	Perdida en Venta y Retiro De Bienes	(26.060)	(10.674)
5315	Gastos Extraordinarios	(8.199)	(9.862)
5320	Gastos Extraordinarios Ejercicios Anteriores	-	-
5350	Gastos Diversos	(481.269)	(434.594)
5395	Diversos		
	Costos financieros y otros gastos	(10.784.620)	(12.381.153)
	Pérdida antes de impuesto a la renta	(8.358.284)	(10.913.422)
5405	Impuesto De Renta y Complementarios	(110.822)	(190.923)
5406	Impuesto De Renta Diferido	657.042	761.492
	Pérdida del ejercicio	(7.812.064)	(10.342.853)
Otro resultado Integral			
	Ganancias por revaluación de propiedades y equipo	4.460.889	5.297.914
	Impuestos diferidos por revaluación de propiedades	(627.547)	(785.246)
		3.833.342	4.512.668
	Total resultado integral del año	\$ (3.978.722)	\$ (5.830.185)
	Pérdida por acción	\$ (6.938)	\$ (9.246)

Pablo José Rivera Escobar
Representante legal

Manuel Uribe Molina
Contador Público
Tarjeta Profesional 161073-T

Amira Rosy Fuentes Mengoza
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional N° 126712-T
Designada por Deloitte & Touche Ltda